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BOŽJA BESEDA 
Apd 5, 12-16 
Psalm 118 
Flp 2, 6-11 
Raz 1, 9-11. 12-13. 17-19 

Po rokah apostolov se je 
dogajalo veliko znamenj in 
čudežev med ljudmi.

Zahvaljujte se Gospodu, 
ker je dober.

Ne boj se! Jaz sem Prvi 
in Zadnji in Živi. Bil sem 
mrtev, a glej, živim na veke 
vekov in imam ključe smrti 
in podzemlja. 

Tomaža, enega izmed dva-
najstérih, ki se je imenoval 
Dvojček, pa ni bilo med nji-
mi, ko je prišel Jezus. Drugi 
učenci so mu torej pripove-
dovali: »Gospoda smo vide-
li.« On pa jim je rekel: »Če 
ne vidim na njegovih rokah 
rane od žebljev in ne vtak-
nem prsta v rane od žebljev 
in ne položim roke v njegovo 
stran, nikakor ne bom vero-
val.«

Blagor tistim, ki niso videli, pa verujejo!«
Tomaž je hotel vedeti natančno. Hotel je videti in občutiti Je-
zusovo navzočnost – povsem čutno, z lastnimi očmi in roka-
mi. Kaj je pri tem spornega? Zakaj Jezus odgovori tako? 
Kaj nam danes lahko pomeni tak odgovor – ravno v času, ko lah-
kovernost brez natančnega opazovanja in preverjanja dejstev 
vodi v zavajanje, morda celo postane dovzetna za dezinformacije? 
A počakajmo: preden obtičimo v takšnih primerjavah, je po-
membno, da natančneje pogledamo, kaj pravzaprav piše. Vera, 
o kateri je tukaj govora, nima nič skupnega s tem, kar neka-
teri skušajo drugim vsiliti, kar z manipulacijo prikličejo, da bi  
s tem pridobili več moči in utišali druga, utemeljena stališča. Je-
zusu ne gre za slepo poslušnost – prav nasprotno: zavestno 
govori o bistvu vere kot o nečem, kar presega jasne dokaze. 
Tako kot zaupanje tudi to terja nežno držo in globoko izkušnjo od-
nosa – takšno, ki sme spraševati, včasih celo dvomiti. Gre za odpr-
tost srca, za pripravljenost stopiti na skupno pot – tudi takrat, ko še 
ne slutimo, kaj nas čaka za naslednjim ovinkom.

Pot 
do velikonočne vere 
je včasih labirint, 
nikoli pa 
slepa ulica!



Križ okoli vratu – 
modni dodatek 
ali izpoved vere?
 
Pri verouku so se pogo-
varjali o pomenu verižic  
s križem. Križi so trenutno 
»in«, v številnih trgovinah 
jih lahko kupiš že za sla-
be 3 evre. Nekateri pa so 
precej dragi. Za nalogo so 
dobili, da so med odmo-
rom povprašali sošolke in 
sošolce, ki nosijo križ.
– »Kaj pa nosiš okoli vratu, 
je to križ? Ga nosiš,  
ker veruješ v Boga?« 
– »Pravzaprav ne …« 
– »Svojo verižico s križem 
sem sicer dobila za birmo, 
a jo večinoma nosim zato, 
ker jo zdaj vsi nosijo.  
Saj izgleda kul, a ne?« 
– »Ne vem.« 
– »Kako to misliš, se ti ne 
zdi, da mi paše?« 
– »Paše ti! Res je lepa. 

  ŽIVLJENJE JE VREDNOTA

Le da si jo dobila za birmo, 
nosiš pa jo zato,  
ker je trenutno v modi.  
Misliš, da to ustreza 
pomenu križa?«
Ko so naprej spraševali svoje 
vrstnike, marsikdo ni vedel, 
zakaj nosi verižico. Mogoče 
si nekateri ne upajo priznati, 
da križ nosijo, ker so verni. 
So pa tudi mladi, ki verujejo, 
pa križa sploh ne nosijo. Stri-
njali so se, da je odločitev, kaj 
komu pomeni križ, prepuš-
čena vsakemu posamezniku. 
In vendar je križ znamenje 
krščanske vere. Ni slabo, če 
razmisliš, zakaj nosiš veriži-

co s križem in 
kaj ti pomeni. 
Le zato, ker je 
»v modi«, ni 
dovolj. Mogoče 
boste tudi vi raz-
mislili, kaj vam 
pomeni in kaj je 
za vas prav!

Proces umiranja je del 
življenja, in mnogi, 

tudi hudo bolni ljudje, 
želijo ta proces umiranja 

doživeti. 
Ko jih strokovno spremljajo 
in je uporabljena sodobna 
protibolečinska terapija. 

Kjer ljudje umirajo, 
mora biti prisotno  

tudi človeško dostojanstvo – 
ne pa aktivna pomoč  

pri umiranju.

Ob vstajenju Križanega se ra-
zodene: Bog, ki je Bog življe-
nja, je večji od smrti, večji tudi 
od smrti slehernega človeka. 
Iz tega upanja živimo kristja-
ni. A nihče si tega upanja ne 
more ustvariti sam in nihče 
ga ne more »podariti« drugemu. Takšno upanje ne bi bilo 
resnično. Upanje je dar. A vsaka pomoč in bližina umira-
jočemu človeku posreduje nekaj tega upanja.

Ker je Bog edini Gospodar 
življenja in smrti, 

sta življenje in človekovo 
dostojanstvo zaščitena.



Ta prizor – naslikal ga je Martin 
Schongauer, ki je umrl pred 525 
leti – name deluje razumevajoče 
in ljubeče. Tomaž, dvomljivec, 
ni izključen, temveč ga resno 
jemljejo. Jezus celo vodi Toma-
ževo roko. To pa ne pomeni, da 
potrebujemo dokaze, da bi lahko 
verovali. Kajti vera ni vprašanje 
gotovosti, temveč gre za goto-
vost, ki jo nosi Božja obljuba: 
»Blagor tistim, ki niso videli, pa 
so verovali.« (Jn 20,29)

SVETNIKI v tem tednu
P Ludvik, duhovnik
T Katarina Sienska, mučenka
S Jožef Cottolengo, redovnik
Č Jožef, delavec
P Atanazij, škof in cer. učitelj
S Filip in Jakob, apostola
N TRETJA VELIKONOČNA NEDELJA 

Rodil se je kot drugorojenec  
v družini odvetnika Janeza Grig-
niona leta 1673. Vseh otrok je 
bilo osemnajst. Leta 1700 pos-
tal duhovnik. Bil je predvsem 
ljudski misijonar. Pri svojem 
delu pa je naletel na težave pri 
duhovniških sobratih. Papež 
Klement XI. je brez pridržka 
pohvalil njegovo zamisel misi-
jonarjenja in ga imenoval kar 
za »apostolskega misijonarja« 
za Francijo. Za misijonsko po-
dročje si je izbral zahodne pok-
rajine Francije, kjer je kot rojak 
mogel najhitreje doseči stik  
z ljudstvom. Tu je deloval zad-
njih deset let življenja (umrl leta 
1716). Njegovi misijoni so trajali 
štiri do pet tednov, da je mogel 
obnoviti temelje verskega življe-
nja. Ljudi je učil stalnih pobožnih 
vaj in navad. Upodabljajo ga do-
kaj mladostnega, v značilni du-
hovniški obleki tedanjega časa, 
s križem, knjigo ali rožnim ven-
cem v roki, Marijinim kipom.

 Sveti LudvikSveti Ludvik

Jezusovi smrti in vstajenju se lahko prib-
ližamo le kot otrok: tipajoče, sprašujoče, 
negotovo, radovedno. Kot otrok se smemo 
dati presenetiti njegovi nepričakovani nav-
zočnosti. Kot otrok si smemo dopustiti, da 
nam je vera podarjena. In kot otrok se sme-
mo dati navdušiti.

Blagor nam, 
če imamo odprte oči za znamenja Božje navzočnosti 

v našem življenju – takšnem, kakršno je, 
in ne takšnem, kot ga sanjamo ali si ga želimo –, 

in verujemo v moč Jezusovega vstajenja, 
ki je navzoč med nami!

KOT OTROK ...KOT OTROK ...
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SVETE MAŠE  
od 28. 4. do 4. 5. 2025

PONEDELJEK
   7.30  Za + Terezijo Pilih, obl.
 18.30 V zahvalo in priprošno za zdravje

TOREK
   7.30 Za + duhovnika Ignaca Kusteca
 18.30 V zahvalo in priprošno za zdravje

SREDA
   7.30 Za žive in + dobrotnike DBC
  Za + Katarino Zorko
 18.30 V zahvalo in priprošno za zdravje

ČETRTEK
    7.30   V čast sv. Jožefu v zahvalo  
  in priprošnjo
18.30  V zahvalo in priprošno za zdravje

PETEK
   7.30 
 18.30 V zahvalo in priprošno za zdravje 

SOBOTA
   7.30 
 19.30 Za + papeža Frančiška

NEDELJA
   8.00  Za + starše Marijo in Antona   
  Agrez in moža Franca Strašek   
  ter za zdravje v družini
  Za + Francija Mazil, obl in starše
10.00 Za + Karolino Mahnič 
  in zdravje v družini

OZNANILA:
•	Danes obhajamo drugo velikonočno nedeljo, belo ne-

deljo in tudi nedeljo Božjega usmiljenja.
•	Zvečer ob 19.00 bo v stolnici sveta maša za pokojnega 

papeža Frančiška. V naši župniji pa bomo darovali sveto 
mašo za pokojnega papeža v soboto, 3. maja 2025, ob 
18.30. Lepo vabljeni.

•	V četrtek začenjamo nov mesec, mesec maj. Ta mesec 
je na poseben način posvečen Nebeški Materi Mariji in 
jo častimo pri šmarnični pobožnosti. Lepo vabljeni.

•	V četrtek vabljeni k molitvi za duhovne poklice. V petek 
bomo častili Srce Jezusovo in v soboto Marijino Brezma-
dežno Srce.

•	Naša župnija, župnija bl. Antona Martina Slomška, le-
tos praznuje praznuje 20 letnico ustanovite. Osrednja 
slovesnost bo v nedeljo, 18. maja 2025, ko bo ob 10.00 
daroval sveto mašo naš škof Maksimilijan.

•	Na razpolago je nova številka Salezijanskega vestnika 
oziroma Don Boska in župnijsko glasilo.

Otroci – vprašanje odločitve?
Bog polaga svoje zaupanje v nas. Na nas pa je, da se odpre-
mo otrokom. Otroci nas izzivajo in nas postavljajo pred 
odločitev za življenje. Otroci so dar in blagoslov. Vendar 
pa mnogi ljudje ostanejo brez otrok. Pogosto trpijo zara-
di nehotene neplodnosti. Velikokrat pa so v ospredju tudi 
drugi življenjski načrti in cilji, strahovi in negotovosti. 
Čas je, da razvijemo miselnost, ki otrokom – in s tem tako posa-
mezniku kot tudi celotni družbi – odpira prihodnost: Blagoslov 
je, imeti otroka, živeti z otroki in z njimi doživljati svet. Kdor se 
odloči za življenje z otroki, se nepreklicno zaveže in dovoli, da 
otroci sooblikujejo tudi njegove lastne življenjske načrte.


